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WABASH

jest krátká a

nejlepií cesta do

va "SiicIihcii" do #ituvy iiičhIu

to blíže čcNkých hranic
SiihAcI znajíce velkou zvčda-voN- t

lidu počítali — 11 také

právem — na velkou učimt

a čcNkého lidu učinili

1

m ca ku a mat ttc iniHircm v je- -

ti I ¥ Š ti 1 é

i přípravy a určili za letiálé kdeOMAIfA NKlí

Vid? BursA fiditnl

dnech kritec io půlnocí nale-

zen byl J I Iclý dimcf Koubek

před bytem rodičů č M75 záp
II2 ul V hcvčdomí M roubíkem
v imtcch iNilícic vyMcířujc

událoNl

— i doiÍNit zanlančlio dr

Velemímtkým panu K Vnukovi v

New Yorku jedu do New Yorku

ťMclMlnd $lflQ nu ruk

f fVfii i 13 no n ruk

AlfMiiJlu jilniilutai
1'OKKOK ZÁPADU

OMAHA NEB počAtkcm tohoto uičnÍcc učitel V

IleiicS Jenž působil! budu na

cppeliu mč (tlctčl vojenské
cvi-čínI-

"na J'oříčí" 11 Zita vy
Na velký kun ccMy před

Icti-Ntč-

rozi-Htavi- l na vScchny Ntra-n- y

pořadatele vň pokladní bud-

ky kde velké plakáty označova-

ly délku a Ňířku vzducholodí a

zároveň vMiipné M 1 M a fiO

17 na IclíŇlč Již čiiniič ráno o

I hod vyrukoval celý pčňí pluk
Čín VYl ZitaVNkč pimádky n hud-

bou na leliAlč vojici iiatAhlí la-

na kolem evičíŇIŽ a netrvalo
dlouho již nc hrnuly Ne víech

Nlran maHNy lidu aby nc poko-

chaly pohledem na báječnou
vzducholoď blízka í z dálí až

ST LOUIS
Dva ryr-hl- přím vlnky demic opoufití Omn-bi- i

v 7:02 řAno a líiíIO odpoledne přijíždějí do Ht

DouÍnii v 10:50 odpoledni! 11 TM dopoledne

Klcktrieky ONVČtlciiý npw-- vůz rcHtauriičnl

vfiz u coach v nočních vlacích

1'římá vlakovč) jojciil z ChícaKit do Dctroit
Iliiffulo Toronto Montreal New York 11 Moulou

Informujte no o nízkém výletním jízdném na vých

po :m

WABASH
Jednatclna pro všechny parníkové llnlo-Jízdn- í

líntky — 311 Jiá 14 W 0 W Bldg
H C SHIELDS O A P D Omaha Nebr

vohiiiomylnýidi ákolAch xpolečOmaha Nebr dne 6 irpna 1013
nou lodí nc NocialÍHlickým pimlan

učni co 10 muozNivi juna in
imlalní ji lm Houpcřovč hiičiIIÍ kaž-

dý od pčli do ONiiií liber Hlen l II

"lá jiteia 'Vch u kdo Kiií vícf"
mfižc zvolal DoNtal z plných

plic

(''iNký hoch Frank 1'i'ckI

12 lét wlarý utonul v drcnAžním

průplavu v Chicagu
- Vc čtvrtek v f hod odp

při pfcŇiímvAni kár 11 Hinclairo-výc- h

jatek v Limm la zachyce-

na byla nohu brzdařc krajana l'V

Klidni jenž již po 7 roku tím nc

zabývá a byla mu v kotníku tak
rozmačkána že mu jí lékaři mu-ncI- Í

nad kolníkem odejmout
— rievcbuidké "Krávo" pří- -

liehlo Ve Nvélil č(nIc llllo Zlljíllia- -

V011 lokálku iiiyNlíme že z péra
Tony Novotného: "Kra jané!
NvoJ k Nvéiiui! Neiodporujlc ci-

zince! Tak ni obyčejnč volAvalo

cení (JiiNlavcm Ilabcruiancm

z Mimice israiovc ťraiiy mt az

z MoravNké ONtmvy přijíždélí
zvědavci automobilem na kolech

cyklÍNté a mnoha vlán! nimi via

který bude mluvili ll října v

Ho Umaže a I'--' n l'l října v e

'i Hiiintfícldu III dochá-

zí zpráva že krajan Leo Mrázek

známý lékárník ze záp H a jíž
líitflin ul byl jmenován tfiiver-nčrc-

Duuiiem za člena Mtálid

rady lékárnické
- - Tragickou wmrll ucíel nc

Nvčla mladý nadaný a Ni hopný

krajan p Jan Kíiu-- žijící n

otcem a Nourozerud vými v čínle

''!IÓH vých :! ulice v ťlevelan-d-

zamČNlnaiiý jako hI rojník v

závodech American Steel & Wirc

ťo na Manpiele ave u jezera
liier olmluhoval velký parní
Nlroj a jeho mrtvola byla naleze

na v jámč zbudované pro ohro-

mný (tetrvaéiiík při ulrojí Má nc

ky l'1'i'N 12 (l automobil Ti přijc
lo a z každého kc platilo 'I M z

mÍNla VJ 1'oloifraťň m Nešlo a

každý zaplatil 5 Markři za povo
lení pííulání Nvého přÍNtroje a

když některý (Vcb otevřel nový
obchod A lak by bylo možno
Volal i nyní neboť by zaloeu

čehký podnik první Niiad loho

druhu v Americe Hyla založena

detektivní kimei-lá- ř a mezi

jnoii také ('eíí Jed
1111 ni- - o The MiroiiH Malčjka J)e

lectivc Alfeney Co V Clevelaudč

Jitmc my to chlapieí nef! Na po

(ádiic čehké knihkupectví nc ne- -

Hastíngs-sk- á Proslavená Piva -
Ul tnruMHt hho i utonut u tnrt)

"RITTHR IIKAU'% 'PRAIRIK PKIDK"
a PHRSONAI IJHHHTY"

HASTINÍ1S BRIÍWIN(i CO
HAHIIINflS M HKAHKA

"i

i
m

na Nla kočáru Mt ó lo na vnccIi o

kolníeh ceNláeh a NÍlníeích vín
ď- -

bylo lidu plno na loukách ce

Ntách a na HlřeehAeh doni A —

Vňclini hleděli Ntálc NOiérem k

IIpNlvU Oilkllil mel eppelm
zmuženi ale na iletekllvnl ii(en- -

OSOBNÍ
V léchlo dnech vznikla v O

maze nová firma Fnnda 11

dellnek vi Nvém olioru dokonalit

obeznámení iinl)í et krajanům
11 spolkfím vftbeo vé služby Mi-

mo malování a papírování poko-

ji! dovedné hotoví iiAvČNlnf ta-

bule malování divadelních kuli

u scenerií věnují zvláštní poor
tuml a ti každou jim uvěřenou

práci ručí Že bude v každém

umělecky provedena Vý-

počty It bližší podrobností Nllčlí

nu pohádáni Dopisy adresujte
na: Funda 11 Jelínek I2Ó7 Ho

n Hlr Ooiiliii Nelil- -

Minulý čtvrtek návštěvou

voji poctil nás senátor K I! 1'la-če-

clivulin' známý právník z

Wahoo Neb J'an Háček dlel v

OlilHe za různými záležitostmi II

ovšem jako dobrý náš přítel ani

ná neopomenul navštívili yi

ktcroiito poorinml mu Nrdečnií

dekujeme f

Dlouholetí nái píltel pan
Kruiik derman pokročilý rolník

tul Spelicer Nebr pííjel V poli-
-

lclí do Omaby uby zde nutné

444444444444M4M4444M4M4M4
za to že v nepnlomnoxti zrizeu
ce jehož povíniioNtl je Nlroj ole

přílelčli a n napjatou pozornoM
čekali trpělivé A nejen v Žílaluru ano To jexl důkazem že

prodávat knihy nc m vypláeí ale vč nýbrž v okolních obcíchjovit ne! rNiier nlroj olejoval
nám a byl při lom obrovským ko hýl di'teklíveai 11110 Nevíme en

eni zachycen a UNinrceii V jámč

Máli lidé na návrších na mře

cháeh domíi tak že dokonce
mnoha mÍMech mírnily být odlobžel nkorem hodinu nežli byl

nalezen ženy bohohlužby v koNfi-l- jako
-- - Ordinance jež nc týká pře ku př v IIírNcbfcIde

Ifodimi za hodinou mijí avšak
m toužehnoMí oéekivaný eppc

VNecko bude 1'irma délal že lo

v4ak žádná kulturní práee nelni

de to víme předem Teď jentě ée-nI- c

lotry aby mel i krajané koho

Npehoval Krajané podporujte

krajany"

V KaiiNanu mčli leton takové

mícho h včely ani pro ne-

mohly nÍ uanimiti dimti medu ik

včelařkký komimiř W Knaim

mipoiiiíiiA včelaře aby je krmili

Jinak prý zahynou

měny jmen mnoliycli ulic a kte-

rá vejde l září v platnoM byla
ve zvbíŇlnf Nchfii mČNthké rady
V Chlcinru N čelnými zinčnami

přijala l'odle ordinance lč do-- i

lm iiepřichai lidé hledí krz

její diplomacií však nc pro ty
kteří pilné Nludovalí vývoj udá-losl- i

tia Italkám'

1'rvní válka spojenců n Turky
miiNcla přijití Válka lalo byla
vyvolána ii- -

krály a
ale porobeným lidem Hlavní

v této válce hrála otázka
sociální a odpor proti IVudali-um- u

ňečník líčí utrpení iidu
iod vládou Nvčřepého Turka
Nikde jinde nebyly poměry tak
zoufalé jako mi lialkáné Hroz-

ně řádili Kurdové Armanti IV
máci i Albánci

Nči'0 Ne museli) Kláli 11 hlidn m

dalckoliledv ale Ntalc kde mc u

nic
I 9 I ' ' INlain- - oiill ulic iina jména Kaď iMinecnc prijne telegram zi

ní Toman z '(l vvnrdy docílil to epeliu vziicnI nc v lipxku o pfil
ho že pč ulic zípadtič od již 1I ileKaje hod do vzduchu a přiletj
ave iioucNc jména : il ave Kar do davy o pul dvanácté Tu m

nvč záleíloKti urovnal V rtlcrý
ráno milou nvojí iiíivnIčvou poctil
iiíh v tiwkarnČ při čemž obnovil

ZAJÍMAVÉ SCÉNY BĚHEM ST ÉHOVANÍ V POVĚSTNÉ TRESTNICI SINO SINO PŘEPLNĚ-
NÉ A NEZDRAVÉ

h' prcdplatnč na nac čanopÍNy u

mezi jiným zňrovcň nimi mlč

Zmocní lidu velká Muloxl hudba
na letišti počne hráli vcncIč ku-n-

a všechno lidní vo napíná nvuj
zrak natahuje krky a je Nlyňet

volání: "JÍŽ letí jíž letí!" é

připravují Hobé pří-

stroje na Hitímky dftNtojník ve-

lí "1'ozor" avšak eppelin ne-

přichází Začíná pršeli! Tu

náhle přijde zpráva že eppelin
jíž nepřiletí iIiicm IJd zklamán
všude vidět i kV'Neé obličeje Nly-še- í

(iroklínáiií a nadávky a

inahv' lidu nc hrnou k poklad-
nám by obdržely nvč vntupné
zpět Však jaké bylo jejich pře
kvapení když Nhledali že po-

kladníci zmizeli n pokladnami
budky byly zabedněné 11 policÍNta
u nich Ktojíeí hláNÍl : "1'ciiíze nc

zpět nedávají vstupenky ní nech-

te mají platnoNl pro podruhé až

přiletí Zcppclin"
A druhý den ulálo v novinách:

"Zeppclín byl nucen následkem

[irudké bouře nc blíže DrAžiTim

vrátit do Upska"
Třetí den přinehly čaNopÍMy

zprávu: "NitNledkem odbývání
všeiiěmeckěbo Njezdii turnéru na-

vštívil král NiiNký Friedrich Au-(íu-

(Iiicn v neděli dne 11 t m

o 2 hod odp Lipsko kde právě
vzducholoď Zeppeliri v tu dobu
kroužila nad uiČKtem Město

Lipsko mělo nc Zeppclineiii učí-ijěno- u

Niiilouvu by při vjezdu
krále Nankého do inČKta lítala již
vzducholoď nad inČNtem ku při-

vítání krále"
Tak jxme nobě učinil následu

lil h letošní úroda není takovíi

jak h počátku Nlíbovuln 11 vláŇt

korný Amahcm nyní trpí i 'an 11

crnuinovi za jeho niWítčvu dč

kiijemi-- !

V robotu jiři jel nu do Oiuahy

podívat i p Jan Moravec známý i:T?ťiíi v 1??krajan z Dwiutht Nebr I'au Mo

ravec v ncdčli súčaHtnil e veřej
(vAného cvičení Sokolů a Sokobk

kterčž hi inu jak náleží líbilo V

pomlčlí pan Moravec jako dobrý

Když v ropa mlčky stále díčva-l- a

hc na toto NyKlemalieké vraž-děn- í

tu vyvstal lid by nvobo-di- i

ní vydobil Nebýt í Mulhar-skéh- o

Ferdinanda nikdy by ne
došlo k druhému oddělení války
ač nutno na tuto pohlíželi jako
na boj za rovnováhu na Balkáně
Klofáč věří že na konec vše do-

bře skončí a bývalí spojenci spo-
lečně utvoří federaci státu spo-
lečně i n Kum nůskem ovšak ja-

kýsi společný stát h několika dy-

nastiemi Tak posílena bude po-

litika troj dohody -- - Anglie
Francie H Ruska a líakousko se

Nvými dvěma spojenci obdrží
smrtelnou ránu Klofáčova za

jíniavá přednáška rovázena by-

la v druhém oddělení 2 0 Mvětčl-ným-
i

obrazy z Ualkánu

V neděli odpoledne 27 111 m

řečnil KlofáČ 11 poumíku Karla
Havlíčka Itorovského v Houida
I 1 ku 1'ravil asi uwletlujícl :

Havlíčkňv pomník mě by Váni

připomínati stále ty myšlénky a

Ideály pro které on obětovat

Nvíij Život

Havlíček ná Viřkiisil vyeho-va- l

nově KeiurMcc (Id j-- Miir-t- i

náš národ xuumená takový po

iiíim přítel navMtivil níu v 1 iská r- -

tic 11 mezi jiným obnovil ní před

platin' mi oblíbený mu 1'okrok

íesko-aíTisrl-
ck

jící iiMitdek : K vftli jednomu
člověku králi Naskému v Lipsku
muselo Mil tisíc lidí v Zitnvfi MM

nechuti vodili za mm kteří t blíz-

ka i t dáli přišli u od časného
(lína ul do poledne trpělivé čt ka-

lí na Zepp lina Zadost učiněním

— ' KUia lulaiidu — Slečna

Hedvika Dudkovi mohla nh

prňvodfcm II Aiurrliiitf-nicvtrci-

odehniti do Seraiitoii

!' teprvp když mí ulíbilí včrnimt

noiidet jf oddal — V WaUi-initoii-

rozhodují nyní xáli-liton- t
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